quINta-feIra, 22 de OutuBrO de 20092
Diário OficialExecutivo  4

PORTARIA Nº 1181/2009-GP DE 21/10/2009
A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DO PARÁ - FUNCAP, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 1171/2009-GP de
19 de outubro de 2009, publicado no Diário Oficial de  nº 31529
de 21/10/2009 e considerando o disposto no artigo 199 e 205
da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório
de serviço público civil.
R E S O l v E:
HOmOlOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho
do estágio probatório do(a) servidor(a) ADRIANA SANTOS DA
SIlvA, matrícula de nº 57188632/ 1, obtendo o conceito bOm,
considerando-o(a) apto(a) para o cargo de monitor, conforme
respectivo processo nº. 750/cESAD.

PORTARIA Nº 1180/2009-GP DE 21/10/2009
A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DO PARÁ - FUNCAP, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 1171/2009-GP de
19 de outubro de 2009, publicado no Diário Oficial de  nº 31529
de 21/10/2009 e considerando o disposto no artigo 199 e 205
da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório
de serviço público civil.
R E S O l v E:
HOmOlOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho
do estágio probatório do(a) servidor(a) lucIvAlDO AlvES
PEREIRA, matrícula de nº 5431174/ 2, obtendo o conceito
bOm, considerando-o(a) apto(a) para o cargo de monitor,
conforme respectivo processo nº. 749/cESAD.

PORTARIA Nº 1179/2009-GP DE 21/10/2009
A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DO PARÁ - FUNCAP, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 1171/2009-GP de
19 de outubro de 2009, publicado no Diário Oficial de  nº 31529
de 21/10/2009 e considerando o disposto no artigo 199 e 205
da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório
de serviço público civil.
R E S O l v E:
HOmOlOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho
do estágio probatório do(a) servidor(a) AlESSANDRA cEcIlIA
ROcHA, matrícula de nº 57189060/ 1, obtendo o conceito
bOm, considerando-o(a) apto(a) para o cargo de monitor,
conforme respectivo processo nº. 748/cESAD.

PORTARIA Nº 1178/2009-GP DE 21/10/2009
A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DO PARÁ - FUNCAP, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 1171/2009-GP de
19 de outubro de 2009, publicado no Diário Oficial de  nº 31529
de 21/10/2009 e considerando o disposto no artigo 199 e 205
da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório
de serviço público civil.
R E S O l v E:
HOmOlOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho
do estágio probatório do(a) servidor(a) PAulO RAImuNDO
OlIvEIRA GOmES, matrícula de nº 57190056/ 1, obtendo
o conceito bOm, considerando-o(a) apto(a) para o cargo de
monitor, conforme respectivo processo nº. 747/cESAD.

PORTARIA Nº 1177/2009-GP DE 21/10/2009
A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DO PARÁ - FUNCAP, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 1171/2009-GP de
19 de outubro de 2009, publicado no Diário Oficial de  nº 31529
de 21/10/2009 e considerando o disposto no artigo 199 e 205
da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório
de serviço público civil.
R E S O l v E:
HOmOlOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho
do estágio probatório do(a) servidor(a) RODRIGO RIPARDO
PAmPlONA DA SIlvA, matrícula de nº 54180949/ 2, obtendo
o conceito bOm, considerando-o(a) apto(a) para o cargo de
monitor, conforme respectivo processo nº. 746/cESAD.

PORTARIA Nº 1172/2009-GP DE 21/10/2009
A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DO PARÁ - FUNCAP, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 1171/2009-GP de

19 de outubro de 2009, publicado no Diário Oficial de  nº 31529
de 21/10/2009 e considerando o disposto no artigo 199 e 205
da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório
de serviço público civil.
R E S O l v E:
HOmOlOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho do
estágio probatório do(a) servidor(a) JAcQuElINE TRINDADE
DE SOuZA, matrícula de nº 54180669/ 2, obtendo o conceito
bOm, considerando-o(a) apto(a) para o cargo de monitor,
conforme respectivo processo nº. 745/cESAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ
MARLENE NAOYO ABE
Presidente em Exercício da FUNCAP

EXTRATO DE cONTRATO
NúmERO DE PublIcAÇÃO: 37089

N° DO cONTRATO: 82/2009
mODAlIDADE DE lIcITAÇÃO:

 PREGÃO ElETRôNIcO N° 15/2009
PARTES: FUNCAP x J.N.S. SOUZA - EPP.
OBJETO: Aquisição de medicamentos para as Unidades
Operacionais.
VIGÊNCIA: 21/10/2009 a 20/10/2010
VALOR: R$ 350.166,60 (Trezentos e Cinquenta Mil Cento e
Sessenta e Seis Reais e Sessenta Centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08243121747690000,
08243121747700000, 08243121747710000
FONTE DE RECURSO: 0101
FORO: Belém/PA
DATA DA ASSINATURA: 21/10/2009
ORDENADOR DE DESPESA: MARLENE NAOYO ABÉ
END. DO CONTRATADO: Rua Olinto Meira nº 119, Bairro
Guanabara, CEP: 67010210, Ananindeua/PA

RESumO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NúmERO DE PublIcAÇÃO: 37139

PORTARIA Nº 1354/2009-DAF, DE 21/10/2009
SERVIDOR(ES): Maria Teresa Figueiredo
LOCAL: Salinópolis/PA
DATA(S): 22/10/2009 a 24/10/2009
OBJETIVO: Realizar Visita Domiciliar aos familiares de
adolescentes custodiados na UI VAL-DE-CÃES
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 2 (duas)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 1356/2009-DAF, DE 21/10/2009
SERVIDOR(ES): Francisco José Nascimento Costa
LOCAL: Santa Izabel do Pará/PA
DATA(S): 02/10/2009
OBJETIVO: Conduzir servidor da FUNCAP p/ realizar atividades
naquele município
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 1357/2009-DAF, DE 21/10/2009
SERVIDOR(ES): Cirlú Dias Cohen, Klarc Pastana de Souza
LOCAL: Abaetetuba/PA-DATA(S): 06/10/2009
OBJETIVO: Acompanharem adolescente custodiado no CIAM
SIDERAL p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 1358/2009-DAF, DE 21/10/2009
SERVIDOR(ES): Lorena Arero Albuquerque, Marcos Augusto
França Rodrigues Miranda, Márcio Alves dos Santos
LOCAL: Mojú/PA
DATA(S): 07/10/2009
OBJETIVO: Acompanharem adolescente custodiado no CIAM
SIDERAL p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 1359/2009-DAF, DE 21/10/2009
SERVIDOR(ES): Laurijane Monteiro Carmona
LOCAL: Castanhal/PA-DATA(S): 09/10/2009
OBJETIVO: Realizar atendimento técnico aos adolescentes
custodiados pela FUNCAP, que encontram-se em tratamento na
Fazenda Embrião
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 1360/2009-DAF, DE 21/10/2009
SERVIDOR(ES): Davi Castro Diniz
LOCAL: Castanhal/PA
DATA(S): 09/10/2009
OBJETIVO: Conduzir servidor da DAS até a Fazenda Embrião
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 1361/2009-DAF, DE 21/10/2009
SERVIDOR(ES): Antônio Carlos Pinto de Moura
LOCAL: Mojú/PA
DATA(S): 13/10/2009
OBJETIVO: Conduzir servidor(es), e adolescente custodiado no
CIAM SIDERAL p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 1362/2009-DAF, DE 21/10/2009
SERVIDOR(ES): Antônio Everaldo Araújo Bandeira
LOCAL: Vigia/PA
DATA(S): 14/10/2009
OBJETIVO: Conduzir servidor(es), e adolescentes custodiados
no CIAM SIDERAL p/ serem entregues aos seus familiares
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 1363/2009-DAF, DE 21/10/2009
SERVIDOR(ES): Laurijane Monteiro Carmona
LOCAL: Vigia/PA
DATA(S): 15/10/2009
OBJETIVO: Acompanhar o deslocamento de adolescentes
custodiados pela FUNCAP, da Fazenda Embrião até o Fórum de
Vigia/PA, p/ resolução de questões jurídicas
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 1364/2009-DAF, DE 21/10/2009
SERVIDOR(ES): Elessandre Santana Homem
LOCAL: Vigia/PA
DATA(S): 15/10/2009
OBJETIVO: Conduzir servidor, e adolescentes custodiados pela
FUNCAP, da Fazenda Embrião até o Fórum de Vigia/PA, p/
realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 1365/2009-DAF, DE 21/10/2009
SERVIDOR(ES): Marcos Venilson Miranda Marques
LOCAL: Benevides/PA
DATA(S): 15/10/2009
OBJETIVO: Conduzir servidor(es), e adolescente custodiado no
CIAM SIDERAL p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual
Euniciana Peloso da Silva
Presidente da FuNcAP

RESumO DE PORTARIA DE SuPRImENTO DE FuNDOS
NúmERO DE PublIcAÇÃO: 37142

PORTARIA Nº 1355/2009-DAF, DE 21/10/2009
SERVIDOR: Maria Teresa Figueiredo
UDID: 680201 - FONTE: 0101
ELEMENTO(S) DE DESPESA: 339033 – VALOR: R$ 150,00
FINALIDADE: Cobrir despesas c/ locomoção, referente à viagem
p/ Salinópolis/PA, no período de 22/10/2009 a 24/10/2009
OBS: Recursos do Tesouro Estadual
Euniciana Peloso da Silva
Presidente da FuNcAP

DISTRATO DE cONTRATO DE SERvIDOR TEmPORARIO
NúmERO DE PublIcAÇÃO: 36938

01- DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº
143/2009
PARTES: FUNCAP E FlORENcIO NAScImENTO bARROS
CARGO: Monitor-LOTAÇÃO: CIAM Marabá
DATA DA ADMISSÃO: 16.03.2009
DISTRATO: 19.10.2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARLENE NAOYO ABE –
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIAS DIvERSAS
NúmERO DE PublIcAÇÃO: 37041

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 1145 DE 08 DE OuTuRO DE 2009.

Servidor: ELISANGELA ARAÚJO DE SOUSA
Matricula: 57215148/1-Cargo: Pedagogo
Para: responder pela Gerência do Centro Interativo Jovem
Cidadão - CIJOC
Motivo: no impedimento da titular AIDA GOMES SANTOS
Período: 03/08/09 à 01/09/09.

PORTARIA Nº. 1173 DE 20 DE OuTubRO DE 2009.
Servidor: ROSEMAR PORTO ALEGRE BRASIL
Matricula: 3218732/1
Cargo: Assistente Social
Para: responder pela Gerência da Unidade de Internação do
Telégrafo
Motivo: Férias da titular ROSANGELA CRISTINE DIAS COSTA –
Portaria 1013/09
Período: 08/10/09 a 06/11/09.